
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

TIT.   III   CL.  12   FASC. 3/2022  ALL. / 
 

 

OGGETTO Nomina della Commissione di selezione per il conferimento di n. 5 borse di studio a 
favore di studentesse e studenti internazionali ucraini che si immatricoleranno ai 
corsi di Laurea triennale e Magistrale ad accesso libero dell’Università di Macerata 
nell’a.a. 2021/2022  

 

 

IL RETTORE 

Visto il D.R. n. 115 del 16.03.2022 con il quale è stata autorizzata l’emanazione del bando di 
selezione per l’attribuzione di n. 5 borse di studio a favore di studentesse e studenti 
internazionali ucraini che si immatricoleranno ai corsi di Laurea triennale e Magistrale ad 
accesso libero dell’Università di Macerata nell’a.a. 2021/2022;  

Richiamato il D.R. n. 190 del 26.04.2022 con cui si autorizza, in casi di particolare e motivata 
necessità, lo svolgimento delle riunioni degli organi e degli organismi collegiali 
dell’Ateneo, ordinariamente da tenersi in presenza, in modalità telematica o mista, 
attribuendo al Presidente/Coordinatore dei medesimi organi o organismi la valutazione 
della sussistenza delle specifiche ragioni di necessità al momento della convocazione; 

Ritenuto necessario procedere alla valutazione dei candidati e nominare la Commissione ai sensi di 
quanto previsto, in particolare, dall’art. 5 del bando che stabilisce: “La Commissione di 
valutazione, nominata dal Rettore, sarà̀ composta da tre componenti, ovvero dal Delegato 
di Ateneo alle Relazioni Internazionali e da due componenti designati tra il personale 
docente o tecnico amministrativo dell’Ateneo”; 

Acquisita la nota della Responsabile amministrativa dell’Area internazionalizzazione relativamente 
alla designazione del personale tecnico-amministrativo; 

 

DECRETA  

 

Art. 1  
Di nominare la Commissione di valutazione per l’attribuzione di n. n. 5 borse di studio a favore di 
studentesse e studenti internazionali ucraini che si immatricoleranno ai corsi di Laurea triennale e 
Magistrale ad accesso libero dell’Università di Macerata nell’a.a. 2021/2022 secondo la composizione di 
seguito indicata:  

• prof.ssa Benedetta Giovanola - Presidente;  
• dott.ssa Simona Natali - Componente;  
• dott.ssa Antonella Tiberi - Componente supplente; 
• dott.ssa Irene Toscana - Componente con funzioni di Segretario verbalizzante.  





 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

L’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà̀ 
registrato nel repertorio generale dei decreti.  

 
 
 
Dato in Macerata. 
  
 IL RETTORE 
 Prof. Francesco Adornato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

D.SSA ANNA RITA PIETRANI 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

DOTT. ANDREA DEZI 

 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. MAURO GIUSTOZZI 

 


		2022-05-05T13:15:47+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




